
ФАС России
125993, г. Москва, Садовая-Кудринская,
11 Д-242, ГСП-3
delo@fas.gov.ru
 
ФКУ ИК-8 УФСИН России по Тамбовской
области
393265, Тамбовская область, Рассказовский
р-он, п. Зеленый, ул. Центральная, 2
ik8@mail.ru
ИНН 6815003759
 

ООО «Изидолг»

Юр. адрес: 354071, г. Сочи, ул. Чайковского,
41А

Факт.адрес: 354071, г. Сочи, ул. Чайковского,
41А

Тел.: 89667700387

info@easydolg.ru

fas@profitp.su

ИНН 2320248131

 
 
 

Решение №РЗ-84/18

о передаче жалобы по подведомственности

 
Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Тамбовской области (далее – Тамбовское УФАС
России) в составе:

председатель – врио руководителя управления Мазаева С.В.,

члены комиссии:

заместитель начальника отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Иванов В.В.,

ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Козлова Н.Е.,

mailto:delo@fas.gov.ru
mailto:ik8@mail.ru
mailto:info@easydolg.ru


 

УСТАНОВИЛА:

В Тамбовское УФАС России поступила жалоба (вх. 18.04.2018 № 2332) ООО
«Изидолг» (далее – Заявитель) на действия ФКУ ИК-8 УФСИН России по
Тамбовской области при проведении электронного аукциона №
0364100005418000016 на поставку мяса говядины

В проекте государственного контракта на поставку мяса говядины
содержатся положения о том, что данный контракт заключается в целях
выполнения государственного оборонного заказа (п. 1.1).

Пунктом 5 Положения о территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы, утвержденного Приказом ФАС России от 23.07.2015
№ 649/15 (далее - Положение), определен перечень территориальных
органов ФАС России, которые осуществляют функции по контролю за
соблюдением законодательства в сфере государственного оборонного
заказа, в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, которые не относятся к
государственному оборонному заказу, и сведения о которых составляют
государственную тайну. В число указанных территориальных органов с
обозначенными специальными полномочиями Тамбовское УФАС России не
включено.

Согласно п.5 Положения функции по контролю за соблюдением
законодательства в сфере государственного оборонного заказа, в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, которые не относятся к государственному оборонному
заказу, и сведения о которых составляют государственную тайну, на
территории Центрального Федерального округа осуществляет ФАС России.

На основании вышеизложенного, Комиссия Тамбовского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Передать поступившую жалобу ООО «Изидолг» в ФАС России по
подведомственности в части проверки действий заказчика - ФКУ ИК-8 УФСИН
России по Тамбовской области на соблюдение требований Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

 


